
1 
 
 

 

                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                         Ρόδος 17/07/2018 
∆ΗΜΟΣ ΡΟ∆ΟΥ                                     
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    Αριθµ. Πρωτ: 2/44587 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΤΗΛ:2241035445                                      
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ:KAKAKH ΥΠΑΚΟΗ                       
                                                          
                                                          
                                                          
          
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ  4422 
 
 

Θέµα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

                                 (µε τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του 

∆ηµάρχου) 

 

 

 

Ο ∆ήµαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(Νόµος Καλλικράτη.) 

2. Το Ν. 4412/2016 και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 118 

3. Νόµος 3463/2006 άρθρο 159 

4. Το Π.∆.80/2016 

5. Την απόφαση ανάληψη υποχρέωσης που έχει ήδη εκδοθεί. 

6. Την απόφαση 157/2018 του ∆ηµάρχου για την εκχώρηση των αρµοδιοτήτων. 

7. Την απόφαση ∆ηµάρχου 3389/2018 που εγκρίνει την απευθείας ανάθεση. 

8. Το πρωτογενές αίτηµα του  ΚΗ∆ΜΗΣ 18REQ003340414  2018-06-28 

9. Το εγκεκριµένο αίτηµα του ΚΗ∆ΜΗΣ 18REQ003427495  2018-07-16 

10. Την αναγκαιότητα για την προµήθεια «΄Επιπλα (έπιπλα γραφείου παντός είδους ) 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί 

νόµιµα στον κωδικό προϋπολογισµού 10-7133.0001 ποσού 7.900,00 «΄Επιπλα 

(έπιπλα γραφείου παντός είδους )  

 
 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΩΩ1Ρ-ΝΚ6



2 
 
 

 

12. Α. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του ∆ηµάρχου 

των τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικών τιµών για  «΄Επιπλα (έπιπλα 

γραφείου παντός είδους. 
Β. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος µε κατάθεση έγγραφων 

προσφορών και µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµικής άποψης προσφορά βάση τιµής (χαµηλότερη τιµή) στο σύνολο των 

παρακάτω  για την προµήθεια ως κάτωθι: 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΠΙΠΛΩΝ 
 

ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ∆ΕΚΑΕΞΙ ΤΕΜΑΧΙΑ 

Κάθισµα επισκεπτών µεταλλικές µε σκελετό χρωµίου και πλάτη-βάση µε επένδυση από 

τεχνητό δέρµα (δερµατίνη)χρώµατος µαύρου.  

 

    ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ∆ΕΚΑΠΕΝΤΕ ΤΕΜΑΧΙΑ 

Κάθισµα γραφείου µε ψηλή πλάτη ρυθµιζόµενη, διαστάσεων 60Χ45cm,τροχήλατο µε 

δίδυµους τροχούς, ορθοπεδικό µε µπράτσα και 5ακτινωτή βάση διαµέτρου 62cm 

H βάση να είναι χυτή αλουµινίου πέντε ακτινών µε τροχούς, γυαλισµένη ή βαµµένη µε 

ηλεκτροστατική βαφή. Να έχει πλαστικά µπράτσα. Να επιτρέπει ρύθµιση ύψους του 

καθίσµατος µε έµβολο αερίου. Στο πίσω µέρος της πλάτης να υπάρχει στροφείο το οποίο 

ρυθµίζει την καµπυλότητα στο ύψος των οσφυϊκών σπονδύλων για την καλύτερη στήριξη της 

σπονδυλικής στήλης.  

 

 ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΕΣ ΤΡΟΧΗΛΑΤΕΣ ΕΞΙ ΤΕΜΑΧΙΑ 

Συρταριέρα τροχήλατη 4 τροχών,3 συρταριών µε µολυβοθήκη διαστάσεων 

410Χ560Χ600mm µε κλειδιά ασφαλείας χρώµατος οξιάς που θα προσαρµόζονται κάτω από 

τα γραφεία. 

 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ΕΞΙ µε επιφάνεια από MDF,  µε κάτω πόρτες και ανοικτή επάνω, 

διαστάσεων 2,00Χ82Χ44cm χρώµατος οξιάς ή κερασιάς. Το κάθε ράφι θα έχει διαχωριστικό 

µε αντοχή 25 κιλών. 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ∆ΥΟ  µε επιφάνεια από MDF 80X80X40 µε πόρτα και 1 ράφι χρώµατος 

οξιάς. Το επάνω ράφι  θα είναι µε διαχωριστικό που θα  έχει αντοχή 25 κιλών. 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ∆ΥΟ  ολόκληρες από MDF διαστάσεων 2,00Χ82Χ44 χρώµατος οξιάς. 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ∆ΥΟ  µε επιφάνεια από MDF 80X80X40. Το κάτω µέρος θα είναι µε πόρτα 

και το επάνω ράφι ανοιχτό µε διαχωριστικό  που θα έχει αντοχή 25 κιλά. 

ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ ΕΝΑ να είναι επιµήκης µε διαστάσεις 1,20Χ60cmx42cm και η επιφάνεια 

εργασίας θα έχει χρώµα οξιάς.  

ΑΔΑ: ΨΡΟΩΩ1Ρ-ΝΚ6



3 
 
 

 

ΓΡΑΦΕΙΑ ΟΚΤΩ Θα αποτελείται από τα εξής τµήµατα: επιφάνεια εργασίας, πλαϊνά, 

µετώπη, συνδετικά εξαρτήµατα και διαστάσεων (µήκος-πλάτος-ύψος) 160εκΧ80Χ72±3εκ,και 

χρώµα ότι ζητηθεί από την οµάδα ∆ιοίκησης έργου. Το γραφείο θα είναι κατασκευασµένο 

από µοριοσανίδα υψηλής πίεσης, ποιότητας Ε1, επενδεδυµένη αµφίπλευρα από µελαµίνη 

πάχους 0,3 mm. Στα εµφανή περιθώρια (σόκορα) θα υπάρχει συγκολληµένη ταινία PVC 

πάχους 3 mm. Στα κατάλληλα σηµεία, τα οποία δεν θα είναι άµεσα ορατά, θα βρίσκονται 

ενσωµατωµένες µέσα στην επιφάνεια οι φωλιές µέσα στις οποίες θα βιδώνονται τα 

εξαρτήµατα σύνδεσης της επιφάνειας εργασίας, των πλαϊνών και της βάσης. Κάτω από κάθε 

πλαϊνό θα υπάρχουν κοχλίες ρύθµισης (ρεγουλατόροι) του ύψους και της οριζοντίωσης. Στην 

επιφάνεια εργασίας θα υπάρχει οπή για τη διέλευση των καλωδίων των Η/Υ (προαιρ) 

Παγκάκι τριπλών θέσεων αναµονής διαστάσεων 180χ68χ80εκ (ΕΝΑ) από µεταλλικό 
σκελετό γυαλισµένου χρωµίου και γκρι κάθισµα. Να είναι στιβαρής κατασκευής. Τα 
µπράτσα και τα πόδια να είναι από χυτό σίδηρο επιχρωµιωµένο και το κάθισµα από 
διάτρητη λαµαρίνα βαµµένη ηλεκτροστατικά.     
  
 

Για την προµήθεια των επίπλων, πρέπει να τηρούνται οι προδιαγραφές που αναφέρονται 

ανωτέρω για να διασφαλίζεται η ποιότητα των προµηθευόµενων ειδών και η αντοχή τους που 

θα καθιστά δυνατό τον αντικειµενικό προσδιορισµό των προϊόντων. Επίσης, εκτός από τη 

γενικότερη προσεγµένη κατασκευή από πλευράς αισθητικής, θα παρέχουν ασφάλεια στη 

χρήση. Η σύναψη σύµβασης εκτέλεσης προµήθειας θα πραγµατοποιηθεί µετά από την 

απευθείας ανάθεση και µε κριτήριο την οικονοµικότερη προσφορά 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΟΩΩ1Ρ-ΝΚ6



4 
 
 

 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
Α/
Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

∆ΑΠΑΝΗ 

1. 
ΚΑΡΕΚΛΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΤΕΜ. 16 50,00      800,00 

2 
ΚΑΡΕΚΛΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΕΜ. 15 120,00     1.800,00 

3  ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΕΣ ΤΕΜ. 6 100,00       600,00  

4 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 
2*82*44 ΤΕΜ. 6 160,00        960,00 

5. 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ  
80Χ80Χ40 ΤΕΜ. 2 150,00      300,00 

6. 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 
2,00Χ82Χ44 ΤΕΜ. 2 160,00      320,00 

7. 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 
2,00Χ82Χ44 ΤΕΜ. 2 160,00       320,00 

8. ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ ΤΕΜ. 1 90,00         90,00 

9. ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΕΜ. 8 130,00    1.040,00 

10. 

ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΥΠΟ∆ΟΧΗΣ 
3ΘΕΣΙΟ ΤΕΜ. 1 140,00       140,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 6.370,00 
ΦΠΑ 24% 1.528,80 
ΣΥΝΟΛΟ 7.898,80 

 
 
 
� Το Τµήµα Προµηθειών θα δεχθεί προσφορές για το σύνολο της προµήθειας. 

 
 

                            
 

 

• Η σύµβαση θα έχει διάρκεια από την υπογραφή της µέχρι και το τέλος του 

2018. 

• Τα εµπορεύµατα θα δίνονται στις υπηρεσίες ανάλογα µε τις ανάγκες που θα 

προκύπτουν µετά από εντολή του γραφείου προµηθειών και εφόσον έχει 

κατατεθεί δελτίο αιτήσεως υλικού από κάθε υπηρεσία. 

• Η µεταφορά, συναρµολόγηση και η τοποθέτηση θα γίνεται από τον ίδιο τον 

προµηθευτή. 

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προµήθεια, είναι αυτή της Απευθείας 
Ανάθεσης του ∆ηµάρχου, µετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης έγγραφων 

προσφορών από τους ενδιαφερόµενους προµηθευτές που διαθέτουν όλα τα 

ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή προµηθευτή είναι η 

προµήθεια  να καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην παρούσα  

• Ο συµµετέχων θα καταθέσει µαζί µε την προσφορά του και τα εξής 
δικαιολογητικά: 

ΑΔΑ: ΨΡΟΩΩ1Ρ-ΝΚ6



5 
 
 

 

•  υπεύθυνη δήλωση ότι θα υλοποιήσει όλους τους όρους της 
πρόσκλησης, εφόσον αναδειχθεί µειοδότης. 

• Πιστοποιητικό του οικείου επιµελητηρίου µε πιστοποίηση της εγγραφής 
για το συγκεκριµένο επάγγελµα που να έχει εκδοθεί το 2018 και να 
αναφέρει ότι είναι εγγεγραµµένοι και δεν χρωστάνε εισφορές. 
 

• Επιπλέον, για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η προσκόµιση 

φορολογικής και ασφαλιστικής ενηµερότητας, καθώς και ποινικό 
µητρώο του νόµιµου εκπροσώπου, ότι δεν υπάρχει εις βάρος του 
τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους ακόλουθους 
λόγους: α) συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, β)δωροδοκία, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 3, γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1, δ) 
τροµοκρατικά εγκλήµατα) νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες 
δραστηριότητες ή χρηµατοδότηση της τροµοκρατίας, στ) παιδική 
εργασία και άλλες µορφές εµπορίας ανθρώπων. Σε περίπτωση νοµικών 
προσώπων (εταιρείες) το ποινικό µητρώο το καταθέτουν  οµόρρυθµοι 
εταίροι και διαχειριστές για Ο.Ε. και Ε.Ε., διαχειριστές για ΕΠΕ και 
πρόεδρος ή διευθύνων σύµβουλος για Α.Ε. 

 

• Από το µειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης επί 

του συµβατικού ποσού άνευ φπα. 

• Οι συµµετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα είδη 
της πρόσκλησης. 

Οι προσφορές µπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδροµικώς στο Τµήµα 

Προµηθειών του ∆ήµου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, τηλ. 22410-35445 µέχρι 

και τη Τετάρτη 25 Ιουλίου στις 10:00 (καταληκτική ηµεροµηνία παραλαβής 

προσφορών). Στην προκείµενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρµόζονται οι 

διατάξεις του Ν.4412/2016. 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά µε τα όλα τα είδη της Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος και τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να 

απευθύνονται στο Τµήµα Προµηθειών του ∆ήµου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, 

στο τηλέφωνο: 22410-35445 και φαξ: 22410-39780, στην κ. Κακάκη Υπακοή 

                                                                                                  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

1. Γραφείο ∆ηµάρχου 

2. Αντιδήµαρχο Οικονοµικών 

3. ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών  

4. Τµήµα Προµηθειών 

5. ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών για άµεση ανάρτηση στον πίνακα 

ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος µε απόδειξη 

                                                                                                 

                                                                      Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
                                                                             ΣΑΒΒΑΣ ∆ΙΑΚΟΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΡΟΩΩ1Ρ-ΝΚ6



6 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΩΩ1Ρ-ΝΚ6


		2018-07-17T15:07:09+0300
	Athens




